ПРОТОКОЛ № 3

29.08.2023

конференц-зал
г. Краснокамск, пр. Маяковского, 11

заседания Межведомственного совета по вопросам здравоохранения на
территории Краснокамсьсого городского округа

Председательствовал: Мансурова Ильсия Габдулхаевна, заместитель
главы Краснокамского городского округа по
социальному развитию

Присутствовали: 13 человек (список прилагается)

ПОВЕСТКА:

1. О состоянии неинфекционной заболеваемости за 2022 год.

Д окладчик:

Фоминых Любовь Михайловна - заместитель главного врача ГБУЗ ПК
«Краснокамская городская больница»

'2.1. Об организации диспансеризации на территории Краснокамского
городского округа и на предприятиях.

Д окладчик:

Фоминых Любовь Михайловна - заместитель главного врача ГБУЗ ПК
«Краснокамская городская больница»

2.2. О содействии в привлечении граждан на профилактические осмотры и
диспансеризацию.

Д окладчик:

Лопатина Наталья Анатольевна - начальник отдела по внутренней и
социальной политике администрации
Краснокамского городского округа

3. О состоянии медицинского обслуживания и лекарственного обеспечения
старшего поколения.

Д окладчик:

Фоминых Любовь Михайловна - заместитель главного врача ГБУЗ ПК
«Краснокамская городская больница»

4. Об организации Дня здоровья.

Д окладчик:

Лопатина Наталья Анатольевна -  начальник отдела по внутренней и
социальной политике администрации
Краснокамского городского округа

СЛУШАЛИ: Мансурову И.Г., Фоминых Л.М., Лопатину Н.А., Федосеева Е.А.

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию выступавших.

По вопросу «О состоянии неинфекционной заболеваемости за 2022 год»:

2. Рекомендовать главному врачу ГБУЗ ПК «Краснокамская городская
больница» (Самойлов К.П.):

2.1. усилить информационную работу по профилактике заболеваемости
органов дыхания, системы кровообращения, а также костно-мышечной системы.

Срок: 31 декабря 2023 г.

По вопросу «Об организации диспансеризации на территорий
Краенокамского городского округа и на предприятиях»:

3. Рекомендовать главному врачу ГБУЗ ПК «Краснокамская городская
больница» (Самойлов К.П.):

3.1. усилить работу по проведению профилактических осмотров и
диспансеризации населения;

Срок: 31 декабря 2023 г.

3.2. активизировать информационно-просветительную работу среди
населения о важности прохождения диспансеризации и профилактических
осмотров;

Срок: 31 декабря 2023 г.

3.3. вынести вопрос «О проведении диспансеризации работников
предприятий» на ближайшее заседание Совета директоров.

Срок: 31 декабря 2023 г.

По вопросу «О содействии в привлечении граждан на профилактические
осмотр|д и диспансеризацию»:

5. Г Отделу по внутренней и социальной политике администрации
Краснокамского городского округа (Лопатина Н.А.) продолжить работу по
привлечению специалистов ГБУЗ ПК «КГБ» для проведения диспансеризации и
профилактических осмотров в рамках проведения Дней здоровья на территории
Краснокамского городского округа.

Срок: 31 декабря 2023 г.

По вопросу «О состоянии медицинского обслуживания и лекарственного
обеспечения старшего поколения»;

6. Рекомендовать главному врачу ГБУЗ ПК «Краснокамская городская
больница» (Самойлов К.П.), начальнику ТУ «Министерство социального развития
по Краснокамскому и Нытвенскому городским округам» (Кондакова А.В.)
продолжать совместную работу по подвозу жителей из отдаленных территорий
Краснокамского городского округа для прохождения обследований.

Срок: 31 декабря 2023 г.

По вопросу «Об организации Дня здоровья»:
7. Отделу по внутренней и социальной политике администрации

Краснокамского городского округа (Лопатина Н.А.) продолжать проводить работу
по организации Дней здоровья на территории Краснокамского городского округа.

Срок: постоянно

8. Рекомендовать главному врачу ГБУЗ ПК «Краснокамская городская
больница» (Самойлов К.П.) направлять специалистов для осуществления
медосмотров и диспансеризации населения в период проведения Дней здоровья.

Срок: по запросу

9. Рекомендовать заведующему Краснокамским филиалом ГБУЗ ПК
«Клинический фтизиопульмонологический медицинский центр» (Федосеев Е.А.)
принимать участие в выездных мероприятиях по территории Краснокамского
городского округа с использованием передвижного флюорографа.

Срок: по запросу

Председатель комиссии И.Г. Мансурова

Секретарь комиссии

Приложение
к протоколу от 29.08.2023 г.

Список лиц присутствующих на Межведомственном совете по вопросам
здравоохранения на территории Краснокамского городского округа

- Мансурова Ильсия Габдулхаевна, заместитель главы Краснокамского
городского округа по социальному развитию, председатель Межведомственного
совета;

- Фоминых Любовь Михайловна, заместитель главного врача ГБУЗ ПК
«Краснокамская городская больница»;

- Федосеев Евгений Анатольевич, заведующий Краснокамским филиалом
ГБУЗ ПК «Клинический фтизиопульмонологический медицинский центр»;

- Суворова Людмила Николаевна, главный специалист отдела по внутренней
и социальной политике администрации Краснокамского городского округа,
секретарь совета;

- Баженов Илья Леонидович, главный специалист -  эксперт Западного
территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Пермскому краю;

- Лопатина Наталья Анатольевна, начальник отдела по внутренней и
социальной политике администрации Краснокамского городского округа;

- Жданов Матвей Валерьевич, советник главы Краснокамского городского
округа (п. Оверята);

- Згоржельская Наталья Владимировна, советник главы Краснокамского
городского округа (с. Стряпунята);

- Григор Александр Иванович, советник главы Краснокамского городского
округа (п. Майский);

- Старцева Елена Андреевна, главный специалист управления системой
образования администрации Краснокамского городского округа;

- Барышева Наталья Анатольевна, консультант сектора культуры управления
культуры, молодежной политики и туризма администрации Краснокамского
городского округа;

- Вороная Лариса Анатольевна, начальник управления по спорту и физической
культуре администрации Краснокамского городского округа;

- Мейтес Лариса Рашидовна, инженер по охране окружающей среды (эколог)
1 категории отдела экологии и природопользования МКУ «Управление
гражданской защиты, экологии и природопользования Краснокамского городского
округа».